
ROZPORZĄDZENIE 
PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia ...........................................2007 r.  

zmieniające rozporządzenie w sprawie nadania inspektorom Inspekcji Handlowej 
uprawnień do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego 

 
Na podstawie art. 95 § 5 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. - Kodeks postępowania w 

sprawach o wykroczenia (Dz. U. Nr 106, poz. 11481) zarządza się, co następuje: 

 § 1. W rozporządzeniu Prezesa Rady Ministrów z dnia 8 kwietnia 2003 r. w sprawie 
nadania inspektorom Inspekcji Handlowej uprawnień do nakładania grzywien w drodze mandatu 
karnego (Dz. U. Nr 63, poz. 587) § 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„§ 2. Inspektorzy są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego za 
wykroczenia określone w: 
1) art. 601 § 2 i 3, § 4 pkt 1-4 i § 5, art. 110, art. 111 § 1 pkt 1 i § 2, art. 112, 113 i 117, art. 136 

§ 2, art. 137 § 1, art. 138a § 1 i 2 oraz art. 138b § 1 i 2 ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - 
Kodeks wykroczeń (Dz. U. Nr 12, poz. 114, z późn. zm.2); 

 
2) art. XII § 2 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Przepisy wprowadzające Kodeks pracy (Dz. 

U. Nr 24, poz. 142 oraz z 1990 r. Nr 34, poz. 198); 
 
3) art. 45 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i 

przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002 r. Nr 147, poz. 1231 i Nr 167, poz. 1372, z 
2003 r. Nr 80, poz. 719 i Nr 122, poz. 1143, z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 99, poz. 1001, Nr 
152, poz. 1597 i Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 23, poz. 186, Nr 132, poz. 1110, Nr 155, 
poz. 1298 i Nr 179, poz. 1485 oraz z 2006 r. Nr 170, poz. 1217, Nr 171, poz. 1225 i Nr 220, 
poz. 1600); 

4) art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1999 r. o języku polskim (Dz. U. Nr 90, poz. 999, 
z 2000 r. Nr 29, poz. 358, z 2002 r. Nr 144, poz. 1204, z 2003 r. Nr 73, poz. 661, z 2004 r. 
Nr 92, poz. 878 oraz z 2005 r. Nr 17, poz. 141 i Nr 164, poz. 1365); 

                                                 
1 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2003 r. Nr 109, poz. 1031 i Nr 213, poz. 2081, z 2004 r. Nr 128, poz. 
1351, z 2005 r. Nr 132, poz. 1103 i Nr 143, poz. 1203 oraz z 2006 r. Nr  226, poz. 1648. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 1981 r. Nr 24, poz. 124, z 1982 r. Nr 16, poz. 125, z 1983 r. Nr 6, 

poz. 35 i Nr 44, poz. 203, z 1984 r. Nr 54, poz. 275, z 1985 r. Nr 14, poz. 60 i Nr 23, poz. 100, z 1986 r. Nr 39, poz. 193, z 
1988 r. Nr 20, poz. 135 i Nr 41, poz. 324, z 1989 r. Nr 34, poz. 180, z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 72, poz. 422 i Nr 86, poz. 
504, z 1991 r. Nr 75, poz. 332 i Nr 91, poz. 408, z 1992 r. Nr 24, poz. 101, z 1994 r. Nr 123, poz. 600, z 1995 r. Nr 6, poz. 29, 
Nr 60, poz. 310 i Nr 95, poz. 475, z 1997 r. Nr 54, poz. 349, Nr 60, poz. 369, Nr 85, poz. 539, Nr 98, poz. 602, Nr 104, poz. 
661, Nr 106, poz. 677, Nr 111, poz. 724, Nr 123, poz. 779, Nr 133, poz. 884 i Nr 141, poz. 942, z 1998 r. Nr 113, poz. 717, z 
1999 r. Nr 83, poz. 931 i Nr 101, poz. 1178, z 2000 r. Nr 22, poz. 271, Nr 73, poz. 852, Nr 74, poz. 855 i Nr 117, poz. 1228, z 
2001 r. Nr 100, poz. 1081, Nr 106, poz. 1149, Nr 125, poz. 1371, Nr 128, poz. 1409 i Nr 129, poz. 1438, z 2002 r. Nr 19, poz. 
185, Nr 25, poz. 253 i Nr 135, poz. 1145, z 2004 r. Nr 11, poz. 95, Nr 62, poz. 576, Nr 69, poz. 626, Nr 93, poz. 891, Nr 171, 
poz. 1800 i Nr 173, poz. 1808 oraz z 2005 r. Nr 90, poz. 756 i 757. 

 
 



 
5) art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o Inspekcji Handlowej (Dz. U. z 2001 r. Nr 4, 

poz. 25 i Nr 110, poz. 1189, z 2002 r. Nr 135, poz. 1145 i Nr 166, poz. 1360, z 2003 r. Nr 
223, poz. 2220 i Nr 229, poz. 2275 oraz z 2004 r. Nr 34, poz. 293 oraz z 2005 r. Nr 180, poz. 
1495); 

 
6) art. 35 pkt 1 i 2, art. 36, art. 37 ust. 1 i 2 oraz art. 38 ustawy z dnia 11 stycznia 2001 r. o 

substancjach i preparatach chemicznych (Dz. U. Nr 11, poz. 84, Nr 100, poz. 1085, Nr 123, 
poz. 1350 i Nr 125, poz. 1367, z 2002 r. Nr 135, poz. 1145 i Nr 142, poz. 1187, z 2003 r. Nr 
189, poz. 1852, z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 121, poz. 1263 oraz z 2005 r. Nr 179, poz. 
1485 oraz z 2006 r. Nr 171, poz. 1225); 

 
7) art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 30 marca 2001 r. o kosmetykach (Dz. U. Nr 42, poz. 473 oraz z 

2003 r. Nr 73, poz. 659, Nr 189, poz. 1852 i Nr 208, poz. 2019 oraz z 2004 r. Nr 213, poz. 
2158); 

 
8) art. 26 ust. 1 pkt 1, 2 i 3 ustawy z dnia 11 maja 2001 r. - Prawo o miarach (Dz. U. z 2004 r. 

Nr 243, poz. 2441, z 2005 r. Nr 163, poz. 1362 i Nr 180, poz. 1494 oraz z 2006 r. Nr 170, 
poz. 1217 i Nr 249, poz. 1834); 

 
9) art. 23 pkt 1 i 2, art. 24 pkt 1, art. 26 pkt 1, 2 i 3 oraz art. 27 ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o 

opakowaniach i odpadach opakowaniowych (Dz. U. Nr 63, poz. 638, z 2003 r. Nr 7, poz. 78 
oraz z 2004 r. Nr 11, poz. 97 i Nr 96, poz. 959 oraz z 2005 r. Nr 175, poz. 1458); 

 
10) art. 38 pkt 1 i 2 oraz art. 39 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o obowiązkach 

przedsiębiorców w zakresie gospodarowania niektórymi odpadami oraz o opłacie 
produktowej i opłacie depozytowej (Dz. U. Nr 63, poz. 639, z 2002 r. Nr 113, poz. 984, z 
2003 r. Nr 7, poz. 78, z 2004 r. Nr 96, poz. 959 i Nr 121, poz. 1263 oraz z 2005 r. Nr 33, 
poz. 291 i Nr 175, poz. 1458); 

 
11) art. 29 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o towarach paczkowanych (Dz. U. Nr 128, poz. 

1409 oraz z 2004 r. Nr 49, poz. 465 i Nr 96, poz. 959, Nr 173, poz. 1808); 
 
12) art. 24 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 września 2002 r. o normalizacji (Dz. U. Nr 169, poz. 1386, 

z 2004 r. Nr 273, poz. 2703 oraz z 2005 r. Nr 132, poz. 1110, z 2006 r. Nr 170, poz. 1217); 
 
13) art. 55 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 2002 r. o produktach biobójczych (Dz.U.07.39.252); 

 
14) art. 76 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie elektronicznym (Dz. U. 

Nr 180, poz. 1495); 
 
15) art. 100 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 września 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i 

żywienia (Dz. U. Nr 171, poz. 1225).”. 

 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 



 
UZASADNIENIE 

 
 
 Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie nadania inspektorom 
Inspekcji Handlowej uprawnień do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego stanowi 
wykonanie upoważnienia zawartego w art. 95 § 5 ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. – Kodeks 
postępowania w sprawach o wykroczenia (Dz. U. Nr 106, poz. 1148 z późn. zm.). 
 W związku z dokonanymi w ostatnich latach zmianami w przepisach prawa, 
dezaktualizacji uległo obowiązujące obecnie rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 8 
kwietnia 2003 r. w sprawie nadania inspektorom Inspekcji Handlowej uprawnień do nakładania 
grzywien w drodze mandatu karnego (Dz. U. Nr 63, poz. 587). Należy tu wymienić m.in. 
uchylenie art. 65 ustawy z dnia 19 listopada 1999 r. – Prawo działalności gospodarczej (Dz. U. 
Nr 101, poz. 1178 z późn. zm.), ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o warunkach zdrowotnych 
żywności i żywienia (Dz. U. Nr 63, poz. 634 z późn. zm.).  
 W projektowanym rozporządzeniu w § 1 zmieniającym § 2 obecnie obowiązującego 
rozporządzenia, uwzględniono przepisy ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o zużytym sprzęcie 
elektronicznym (Dz. U. Nr 180, poz. 1495) nakładające na inspekcję nowe zadania oraz ustawę z 
dnia 27 września 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia (Dz. U. Nr 171, poz. 1225), 
która zastąpiła ustawę z dnia 11 maja 2001 r. o warunkach zdrowotnych żywności i żywienia.  
 W projekcie rezygnuje się z możliwości nakładania przez Inspekcję Handlową mandatów 
za wykroczenia określone w ustawie z dnia 3  kwietnia 1993 r. – Prawo probiercze (Dz. U. Nr 55, 
poz. 249 z późn. zm.), ze względu na brak właściwości do sprawowania nadzoru nad 
przestrzeganiem przepisów tej ustawy. Od października 2003 r. nadzór nad przestrzeganiem 
przepisów Prawa probierczego sprawują organy administracji probierczej.  
 Do katalogu wykroczeń, za które inspektorzy Inspekcji Handlowej mogliby nakładać 
grzywny w drodze mandatu karnego włączono wykroczenie określone w art. 15 ustawy z dnia 
października 1999 r. o języku polskim (Dz. U. Nr 90, poz. 999 z późn. zm.). W aktualnie 
obowiązującym rozporządzeniu nie uwzględniono tego wykroczenia z powodu możliwości 
orzeczenia nawiązki. Przy okazji dokonywania zmian w ustawie o języku polskim zrezygnowano 
z orzekania tego środka karnego za tego rodzaju czyn, wobec czego nie ma obecnie przeszkód do 
zamieszczenia go w rozporządzeniu.  
 Zmodyfikowano zakres wykroczeń z ustawy z dnia 11 maja 2001 r. o opakowaniach i 
odpadach opakowaniowych (Dz. U. Nr 63, poz. 638 z późn. zm.) za które inspektorzy są obecnie 
uprawnieni do nakładania grzywny w drodze mandatu karnego, dostosowując go do 
wynikających z tej ustawy uprawnień kompetencyjnych Inspekcji Handlowej.  
 Zamieszczone w zmienianym § 2 rozporządzenia przepisy określają wykroczenia, których 
fakt popełnienia wymaga szybkiej reakcji i ochrony dóbr szczególnie narażonych na naruszenie 
ze strony sprawców wykroczeń, zaś osoba sprawcy i udowodnienie mu winy nie nastręcza 
trudności.  
 Projekt nie zawiera przepisów technicznych w rozumieniu przepisów rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania krajowego systemu 
notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 z późn. zm.) i w związku z tym nie 
podlega procedurze notyfikacji.  

Projekt rozporządzenia został zamieszczony w Biuletynie Informacji Publicznej na 
stronie podmiotowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji stosownie do 



postanowień ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia 
prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414). 
 

Ocena Skutków Regulacji 
 

 
1. Podmioty, na które oddziałuje rozporządzenie: 

Przedsiębiorcy, których działalność jest objęta przepisami powołanych w rozporządzeniu ustaw.  
 
2. Obowiązek przeprowadzenia konsultacji: 

Projekt rozporządzenia zostanie przekazany do konsultacji z organizacjami społeczno – 
zawodowymi i instytucjami działającymi w obszarze regulowanym rozporządzeniem.  

 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych: 

Wejście w życie projektu nie będzie miało wpływu na sektor finansów publicznych.   
 

4. Wpływ regulacji na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 
funkcjonowanie przedsiębiorstw, a także sytuację i rozwój regionalny: 
Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na rynek pracy, konkurencyjność gospodarki i 

przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorstw oraz na sytuację i rozwój regionów.  
 


